2

Р Е Ш Е Н И Е

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.06.2022  № 1

О принимаемых мерах по профилактике, предупреждению и пресечению коррупционных правонарушениях при реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на территории муниципального района Красноярский Самарской области
Заслушав информацию о принимаемых мерах по профилактике, предупреждению и пресечению коррупционных правонарушениях при реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на территории муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛА:
1. Информацию о принимаемых мерах по профилактике, предупреждению и пресечению коррупционных правонарушений при реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на территории муниципального района Красноярский Самарской области принять к сведению.
2. Продолжить осуществление сверки с контрольными, надзорными и правоохранительными органами о выявленных правонарушениях и их количестве, в том числе коррупционного характера, в рамках реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на областном и муниципальном уровнях, содержащих мероприятия и результаты региональных проектов.
По результатам сверки проводить мониторинг правонарушений, выявлять обстоятельства, способствующие совершению нарушений и предпринимать меры по профилактике подобных нарушений.
Срок: Ежеквартально.
[bookmark: _GoBack]Ответственный: Мотринец Н.В. – главный специалист, юрисконсульт юридического отдела правового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области, секретарь комиссии.
3. Своевременно информировать соответствующие министерства о принятых мерах по устранению выявленных замечаний и нарушений при реализации региональных и федеральных проектов
Срок: по мере поступления
Ответственный: должностные лица ответственные за реализацию федеральных и национальных проектов.

Председательствующий                                                            Д.В.Домнин